ANEXO III

MODELOS DE DECLARAÇÕES

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE CARTEIRA DE TRABALHO

Eu,____________________________________________________________,
portador do RG nº __________________, órgão expedidor _____________ e
do CPF ___/___/___.___/___/___.___/___/___-___/___ residente no endereço
______________________________________________________________,
declaro que não possuo carteira de trabalho (CTPS).

 Declaro estar ciente de que a falsidade nas informações acima implicará nas
penalidades cabíveis, previstas no Artigo 15 da Lei 12.101/09.

________________________, _____ / _____ / ______ (local, data)

______________________________________________

Assinatura

DECLARAÇÃO DE DOADOR DE VALORES

Eu,_____________________________________________________________
_____________ _ ___________________________________________, CPF
nº_______________________________, RG
nº_______________________________, UF do RG______, Data de
nascimento____/____/________, venho DECLARAR haver doado
R$_________________(___________________________________________
_________) para
_______________________________________________________________
___________ por _______ vezes, nos últimos 12 (doze) meses.

_______________________________, _____/______/______. (local/data)

______________________________________________

Assinatura

DECLARAÇÃO DE PAGAMENTO DE PENSÃO ALIMENTÍCIA

Eu,_____________________________________________________________
___________, CPF: _____________________, documento de identidade:
_________________, residente à
_______________________________________________________________
_____________ ________________________________, declaro para os
devidos fins que pago mensalmente a
_______________________________________________________________
___________, a quantia de R$_________________
(_________________________________________
_______________________________________________________________
____), relativa a pensão alimentícia. Declaro sob as penalidades previstas no
artigo 299 do Código Penal Brasileiro que são verdadeiras as informações
mencionadas acima.

_______________________________, _____/______/______. (local/data)

______________________________________________

Assinatura

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTOS DE ALUGUEIS

Eu, __________________________________________, CPF ____________
declaro para os devidos fins que recebo aluguel do imóvel situado no endereço
______________________________________________
bairro_________________ cidade/estado _______________________ no valor
mensal de R$ _____________, pago pelo inquilino
____________________________________________.

Declaro ainda que o valor acima apresentado é verdadeiro e estou ciente de
que a omissão de informações ou a apresentação de dados e documentos
falsos e/ou divergentes podem acarretar na eliminação do candidato à seleção.

_______________________________, _____/______/______. (local/data)

______________________________________________

Assinatura

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE RENDA

Eu,____________________________________________________________,
portador do RG nº __________________, órgão expedidor _____________ e
do CPF ___/___/___.___/___/___.___/___/___-___/___ residente no endereço
_______________________________________________________________,
declaro, para os devidos fins, que não possuo renda formal ou informal.

 Declaro estar ciente de que a falsidade nas informações acima implicará nas
penalidades cabíveis, previstas no Artigo 15 da Lei 12.101/09.

_______________________________, _____/______/______. (local/data)

______________________________________________

Assinatura

DECLARAÇÃO CURSO SUPERIOR

Eu,___________________________________________
______________, natural de
________________________________, portador (a) do
CPF nº ___________________________, residente e
domiciliado no endereço:
______________________________________________
_____________________, declaro não ter concluído
nenhum curso de nível superior em qualquer instituição
de ensino.

_______________________________, _____/______/______. (local/data)

______________________________________________

Assinatura